茨高バド発　第2号
令和7年4月1日

各関係所属長　殿

1 令和７年度関東高等学校バドミントン大会　兼　第71回関東高等学校バドミントン選手権大会

茨城県予選会

2

3 茨城県高等学校体育連盟バドミントン専門部

4 協　賛 株式会社ミズノ

5 ・ 組み合わせ会議　令和７年４月１５日（火）　於：アダストリアみとアリーナ　２F会議室

※ 専門部総会終了後、組み合わせ会議となります。

・ 競技　１日目　令和７年４月２５日（金）　男女ベスト１６まで

　　　　　　　　２日目　令和７年４月２６日（土）　男女ベスト１６以上の試合（順位決定戦あり）

※ 試合開始　　両日とも　９：００より　　　（開場　８：００）

・ 表彰　順位が決定次第、各コートで簡略的に行う予定。

6 会　場 霞ヶ浦文化体育会館　　土浦市大岩田1051　　　　　TEL 029-823-4811

7 種　目 学校対抗　１校１チーム　２複１単(５～７名)

8 競技方法 ・ トーナメント戦方式による。場合により、代表・順位決定戦を行う。

・ 試合順序は複１・単１・複２で実施する。ただし、同一選手が単複を兼ねることはできない｡

・ １対抗戦２マッチ先取とする。

9 使用シャトル （公財）日本バドミントン協会令和７年度第１種検定合格水鳥球を使用する。

※ １試合につき数個を運営本部で用意します｡ 超過分については持ち寄りでお願いします｡

シャトル番号は３番を使用します。（持ち寄りのシャトルも１種３番でお願いします）

10 参加資格 生徒は、「茨城県高体連」「日本バドミントン協会」に登録をしていること。

11 参加制限 チーム編成は、１チーム監督１名・コーチ１名・マネージャー１名・選手５～７名（同一校選手）と

する。また、選手５名を欠いた場合はチームとして認めない。

※マネージャーは生徒の場合、試合に出場可とする。

12 表　彰 １位～４位まで表彰する。

なお男女とも上位４チームは令和７年６月に群馬県で開催される第７１回関東高等学校バドミントン

選手権大会に出場することができる。

茨 城 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

会 長 秋 山 克 巳

（ 公 印 省 略 ）

茨城県高体連バド ミ ン ト ン専門部

部 長 櫻 井 隆 之

（ 公 印 省 略 ）

　　令和７年度関東高等学校バドミントン大会　兼　第71回関東高等学校
　バドミントン選手権大会　茨城県予選会について

上記のことについて、下記の要項で実施しますので、関係職員の御派遣についてよろしくお願い申し上げます｡

記

大会名

主　催 茨城県高等学校体育連盟　　茨城県教育委員会

主　管

大会日程

※今年度も昨年度と同様、男女同日程・同会場開催です。今年度は館内の混雑緩和のためタイムテー
ブルに従って試合を行います。試合開始予定時間の１時間前以上には館内に立ち入らないようにして
いただけるとありがたいですが、オーダー提出があるので試合開始予定３０分前までには来場お願い
いたします。また１日目の試合についてはコートでの練習時間はありません。ご了承ください。

13 申し込み ・

※申し込みフォームアドレス

https://forms.gle/MZgdsoQutYfbWvNm6

本専門部WEBサイト「茨城県高等学校体育連盟」　http://www.ibaraki-koutairen.jp　内

※ 「茨城県高体連バドミントン専門部」でインターネットを検索しても大丈夫です。

・ 大会当日のメンバー表提出後のメンバー変更は認めない。

・ 個人情報の取り扱いについて

大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に使用

することはありません。

14 組み合わせ 茨城県高体連バドミントン専門部総会後、昨年度新人大会の結果を参考にしたシード校を選出後、

各校で抽選を行う。

15 競技上の注意 ・ 開会式は放送にて行う。

・ １巡目の試合のオーダー提出は8：40までとする。

・

・ 試合中の選手の水分補給を認めるが、必ず主審の許可を得ること。コートサイドに自分のバッグを

置いてその中に容器を入れること。

・ 試合時の服装は、すべて検定済のウェアで背面に学校名及び県名が入ったものを着用すること。

ゼッケンの使用も可とする。

・ 会場内でのフラッシュ撮影は禁止する。

・ AEDは体育館事務室の横に設置されています。各校でご確認ください。

16 審判上の注意 大会会場にて配布・連絡される審判上の注意に従うこと。

17 その他 ・ 飲食物、ゴミ等の始末は各校の責任で行うこと。

・ 履物は屋内用・屋外用の区別をはっきりすること。

・ 会場内のロビー等での練習は禁止する。施設・設備に損害を与えた場合は弁償してもらうこともある。
・

・ 問い合わせ先：茨城県高体連バドミントン専門部総務部　丹代　敬伸
TEL：090-2734-9438　E-mail:tandai.hironobu@mail.ibk.ed.jp
〒310-0852　茨城県水戸市笠原町1284　茨城県立緑岡高等学校
TEL：029-241-0311　　FAX：029-241-7929

大会運営における追加連絡（得点制限、新たな連絡事項など変更が出た場合）は、本専門部WEBページ
にて連絡するので留意すること。

試合はタイムテーブル（コート試合貼り付けではありません、試合番号順に空いたコートから入れ
ます）で行うが、両校同意があれば時間前に試合開始できるものとする。連続の試合は時間を空け
るので進行の指示に従うこと。また試合進行状況によっては、全ての試合でコートの変更、コート
を平行（２面以上で同時進行）することもあるので、放送に従うこと。

また、大会出場選手メンバー表も、本専門部WEBサイトから取得し、プリントアウトして長形３号
サイズの封筒表面に糊等で貼り付けし、メンバー記入後、大会当日に持参すること。

その封筒に、記入したオーダー用紙（用紙は総会で配布します）を入れて試合当日に本部へ提出
してください。そのメンバー表封筒は試合終了後、審判から受け取って次の試合でも同じように
本部へ提出してください。

参加校は本専門部WEBサイトのリンクもしくは下図のQRコードから申し込みフォームに４月１１日
（金）までに申し込む。（茨高バド発第１号の総会要項に掲載しているものと同じものです）

※１日目１巡目の試合の審判は３巡目に入る学校が担当する。以後は敗者審判とする。２日目は当
日に審判部から指示する。

https://forms.gle/MZgdsoQutYfbWvNm6